
USNESENÍ č. 19 

za zasedání zastupitelstva obce Stěbořice 

konaného dne 15. 2. 2022 

USN.Č. 19/132–19/134 
 

 

19/132 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1) Aktualizovaný program zasedání Zastupitelstva obce Stěbořice oproti znění uvedeném na    

pozvánce, v souladu s informací o konání zasedání ZO, zveřejněnou na úřední desce 

Obecního úřadu Stěbořice 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

2) Zapisovatelem zasedání ZO paní Kateřinu Šimkovskou 
Pro: 11           Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

3) Ověřovatele zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Stěbořice pana Martina Řehulku a pana 

Jaroslava Mičku 
Pro: 9          Proti: 0        Zdržel se: 2 

 

19/133 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1) Kontrolu plnění usnesení ZO od posledního zasedání dne 7. 12. 2021 

2) Zprávu o činnosti rady od posledního ZO dne 7. 12. 2021 

 

19/134 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1) Rekonstrukci mostu u pivovaru v roce 2022. 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

2) Rozpočtovou úpravu č. 1/2022 rozpočtu obce 2022. 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

3) Podání žádosti o dotaci na akci „Obnova mostu u pivovaru ve Stěbořicích“ do dotačního  

     titulu 117D923 – Obnova obecního a krajského majetku po živelních pohromách v roce  

     2021. 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

4) Zastupitelstvo obce schvaluje návratnou finanční výpomoc – podporovaná oblast:  

    předfinancování výměny kotlů na pevná paliva podle podmínek dotačního programu  

    Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva žadatel xxxxxxx nar. xxxx.  

    xxxxx, ve výši 150.000 Kč pro nemovitost Jamnice čp. xxxx, výše splátek bude dle  

    individuální dohody, max. však 2.000 Kč/měs., občan může zbývající částku splatit i  

    předčasně mimo splátkovou dohodu 

    Zastupitelstvo pověřuje starostu realizací tohoto usnesení. 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

5) Nákup pozemku v kú Nový Dvůr u Opavy: pč. 322 o výměře 651 m2, zapsán na LV 46 

    od majitelů xxxxxxxxxx, oba bytem Nový Dvůr xxxx, 746 01 Stěbořice   

    za cenu 100.000 Kč. Obec připraví smlouvu a zaplatí návrh na vklad. 
Pro: 9          Proti: 1        Zdržel se: 1 

 



 

6) Smlouvu na poskytnutí dotace pro TJ Sokol Stěbořice na rok 2022. 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

7) Smlouvu na poskytnutí dotace pro římskokatolickou farnost Stěbořice na rok 2022. 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

8) Z důvodu nesouhlasu vlastníka Lukáše Otipky ohledně vedení páteřní trasy kanalizace v   

    Novém Dvoře přes jeho pozemky a z toho plynoucích zdržení při získání stavebního   

    povolení, schvaluje zastupitelstvo obce rozdělení celého projektu na dvě části. Část A.,   

    která zahrnuje Stěbořice, Jamnici a Březovou a část B., která zahrne Nový Dvůr. Obě části  

    se podají na stavební úřad samostatně a budou řešeny zvlášť podle aktuální situace. 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

9) Vypořádání spoluvlastnictví lesních pozemků p. č. 282, 317, 621/92, 472 a 638 v k. ú.   

    Jamnice formou rozdělení spoluvlastnictví tak, aby každému z vlastníků připadla část  

    pozemků a pověřuje starostu a místostarostu k jednání se spoluvlastníkem. 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

10) Pokračování v přípravách opravy rybníčku u Záložny dle předložené studie a pověřuje   

      starostu obce k jednání s majiteli dotčených pozemků. 
Pro: 8          Proti: 2        Zdržel se: 1 

 

11) Pokračování v přípravách vybudování protipovodňové ochrany v lokalitě za fotbalovým  

      hřištěm u ZŠ dle předložené studie a pověřuje starostu obce k jednání s majiteli dotčených   

      pozemků. 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

12) a) Připravit akci „Výstavba chodníků na Březové“ 

      b) Pověřuje starostu zajištěním prvotních podkladů od projektanta 
Pro: 11          Proti: 0        Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………    ……………………………. 

       Roman Falhar, DiS.                     Ing. Michal Komárek           

          Starosta obce             Místostarosta obce 


